
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI VAIE 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 
N. 47 DEL 11/04/2013   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Liquidazione indennità di risultato alle posizioni organizzative  Anno 2012. Rettifica 
errore materiale liquidazione indennità risultato anno 2011.           

 
L’anno duemilatredici del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Personale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Det. 47 del 11.4.2013 

 

 

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato alle posizioni organizzative  Anno 2012. Rettifica 

errore materiale liquidazione indennità risultato anno 2011. 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 23 del 2.01.2013 con cui viene conferita al 

Segretario Comunale la responsabilità del personale; 

 

 Richiamata la deliberazione G.C. n. 24 del 26.3.2012 con cui si determinava l’indennità di 

posizione  e di risultato per l’anno 2012 alle posizioni organizzative; 

 

Richiamata la deliberazione n. 26 in data 08.04.2013 con cui si prendeva atto della valutazione 

dell’organismo comunale di valutazione sulle P.O. per l’anno 2012: 

o all’Area Amministrativa  il 95,00% della percentuale del 20% dell’indennità di posizione,  

sig.ra RONCA Emanuela; 

o all’Area Tecnico Manutentiva, il 96,50% della percentuale del 20% dell’indennità di 

posizione, sig. PANSA Francesco; 

o all’Area Finanziaria  il 95,00 % della percentuale del 20% dell’indennità di posizione, 

tenuto conto che la Responsabile, sig.ra RIFFERO Mariangela, è part-time al 66,6%; 

 

Rilevato che nel provvedimento di liquidazione dell’indennità di risultato anno 2011, determina n. 

83 in data 13/6/2012, per mero errore materiale, veniva attribuito ai dipendenti Ronca e Pansa un 

valore non corrispondente al compenso economico effettivamente spettante; 

 

Ritenuto in questa sede di rettificare le somma a suo tempo attribuite e procedere con la 

liquidazione della differenza dovuta; 

 

DETERMINA 

 

 

- li liquidare e pagare per le ragioni espresse in premessa ai dipendenti, nominati responsabili dei 

servizi le seguenti somme: 

  

1) RONCA Emanuela: 

indennità di risultato 2012 (20% di € 8.500 pari a € 1.700),   

pari a punti 95,00%           €  1.700,00 

 

 

2) RIFFERO Mariangela: (partime 66,6%) 

indennità di risultato 2012 (20% di 8.500 pari a € 1.700 al 66,66% pari a € 1.133,22) 

pari a punti 95,00%                                                                                 €  1.133,22 

 

 

3) PANSA Francesco: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Indennità di risultato 2012 (20% di € 5.164 pari a € 1.032,80),   

pari a punti 96,5%                                                                                €  1.032,80 

 

- di rettificare gli importi liquidati per l’anno 2011 ai dipendenti per le ragioni in premessa 

specificati: 

Ronca pagato € 1.589,50, dovuto € 1.700,00 differenza € 110,5 

Pansa pagato € 996,65     dovuto € 1.032,80  differenza € 36,15 

 
- di dare atto che il salario accessorio è soggetto alla disciplina dell’art. 71 D.L. n. 112/2008 e 

pertanto, occorre procedere alla decurtazione per i primi 10 giorni di malattia effettuati dai 

dipendenti; 

- verificato che la responsabile di area RONCA Emanuela ha effettuato nel 2012  3 giorni di 

malattia (dal 28.12.2012 al 31.12.2012) e che, pertanto, la somma di € 1.700,00 va decurtata di 

€ 13,97 per un totale complessivo di € 1.686,03; 

- le suddette somme trovano copertura negli stanziamenti del redigendo bilancio di previsione 

2013 gestione residui: 

 

1.01.02.01 – 120/2/1 Res.   €  110,50    Conguaglio indennità risultato 2011 Imp. n.  60/12  

1.01.02.01 – 120/4/1 Res.   €  1.686,03 Indennità di risultato 2012  Imp. n.  60/12 

1.01.02.01 – 120/4/1 Res.   €  449,00    Oneri previdenziali e  assicurativi Imp. n.  61/12 

1.01.02.07 – 180/2/1 Res.   €  153,89    IRAP suind. Risult. 2012 e cong. Imp. n.  62/12  

 

1.01.03.01 – 230/2/1 Res.   € 1.133,22  indennità di risultato 2012  Imp. n.  63/12 

1.01.03.01 – 230/4/1 Res.   € 281,35     oneri previdenziale e assicurativi Imp. n.  64/12 

1.01.03.07 – 290/2/1 Res.   € 96,35       IRAP     Imp. n.  66/12 

 

1.01.06.01 – 560/2/1 Res.   € 1.026,37  indennità di risultato 2012  Imp. n. 67/12 

1.01.03.01 – 230/2/1 Res.   €   6,43       indennità di risultato 2012   Imp. n. 63/12 

1.01.02.01 – 120/2/1 Res.   €   36,15     conguaglio indennità risultato 2011    Imp. n. 60/12  

1.01.02.01 – 120/4/1 Res.   €  265,25    oneri previdenziali e assicurativi         Imp. n. 61/12  

1.01.06.07 – 620/2/1 Res.   €   90,90     IRAP     Imp. n. 69/12  

 

 

- di liquidare e pagare gli oneri retributivi e l’IRAP sugli stanziamenti di cui al Cap. 120/4/1 (Imp. 

n. 61/2012), 230/4/1 (Imp. 64/11) , 180/2/1 (Imp. 62/12), 290/2/1 (Imp. 66/12), 620/2/1(Imp. 

69/2012). 

 

DISPONE 

 

L’invio del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, per i controlli e il conseguente pagamento oltre il seguito di competenza. 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

     
 
Vaie, lì 11/04/2013 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: BENEDETTI Dott.ssa Franca 
 
 

 
 
VISTO 
 
[X]   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, art. 153 D.Lgs. 267/2000 
 
 
[ ]   non sussistono impegni di spesa 
 
Vaie, lì 11/04/2013 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RIFFERO rag. Mariangela 

 
 

 
 
La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale (sezione Albo Pretorio) del Comune 
di Vaie per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/04/2013. 
 
Vaie, lì 22/04/2013 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: BENEDETTI dott.ssa Franca 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vaie, lì 22/04/2013 Il Segretario Comunale 

BENEDETTI dott.ssa Franca 
 


